

«هو الحکیم»

احکام فقہی ماہی ہا



علی باقر پور کاشانی



@Seratehagh1



@MAHDISM\_12

به نام خدا علی باقر پور کاشانی هستم.  
می خواهم امروز احکام فقهی ماهی ها را براتون بگویم.

یک: خوردن حیوانات آبزی غیر از حیواناتی که مثلاً یکیش مثل ماهی که پولک داشته باشد، یا همون فلس رو داشته باشد و میگو و حروم هست.

امام علی فرمودند: از ماهی نخور، مگر آن که فلس داشته باشد. از کتاب وسائل الشیعه جلد ۱۶ صفحه ۳۳۰

دو: خوردن حیواناتی صدف، مار ماهی، هشت پا، عروس دریایی، اسب دریایی، ستاره دریایی و حلزون دریایی هم حروم هست.

سه: دوزیستان هم حرام گوشت هستند، مانند قورباغه، خرچنگ و لاک پشت. خوب حالا دوزیستان یعنی چی؟ یعنی حیواناتی که هم در خشکی می توانند زندگی کنند و در آب.



چهار: حالا بعضی از حیوانات هستند که در خشکی حلال گوشت هستند ولی این دلیل نمی‌شود که در آب هم حلال گوشت باشند. مثلاً مثل گاو که گاو حلال گوشت هست و در آب گاو آبی یا دریایی حلال گوشت نیست.

پنج: خوردن ماهی‌هایی که پولک دارند هستند حلال هست. حالا فرق نداره که پولکش درشت باشه یا ریز باشه. حالا لازم نیست تمام بدن ماهی پولک داشته باشه، حتی مثلاً یکم از بدن ماهی پولک داشته باشه، درسته. مثلاً یک کوچولو از دم یا اطراف سر پولک داشته باشه درسته.

شش: اگر شك داشته باشیم که ماهی پولک دار هست یا پولک دار نیست باید چی کار کنیم؟ خب اکثر مراجع گفتند که حلال گوشت نیست و نباید بخوریم.



هفت: حالای خوایم بدونیم تخم ماهی هم حلال است یا نه؟ خب مایک  
دونه ماهی داریم که حلال گوشت هست، خب این تخم هم حلال هست.  
حالایک ماهی داریم که حلال گوشت نیست، خب این تخم هم حلال نیست.  
هشت: حالا صید ماهی حلال است یا حرام است؟ خب حالا برای این که  
حلال باشه سه تا شرط داره:

یک: ماهی پولک دار باشه.

دو: خودمون یا هر کسی از آب بگیریم، یعنی مثلاً یک ماهی نیاد مثلاً لب  
ساحل افتاده باشه مرده باشه ما برداریم بگیریم بخوریم دیگه، نه این  
حرام هست.

سه: آن رازنده از آب بگیریم، یعنی داخل آب کشته نشه و بیرون آب  
کشته بشه. یعنی داخل آب نیایم مثلاً با تفنگ بهش شلیک کنیم داخل آب  
بمیره، مثلاً تو رندازیم زیر آب گردنش، خفه بشه زیر آب بمیره، یا مثلاً سم  
بریزیم تو آب.

نه: ماهی اگر در آب بمیرد خودش حلال نیست ولی دلیل نیست که، این  
خودش داخل آب میمیره حلال نیست ولی نجس هم نیست و پاک هست.

